



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

РЕШЕНИЕ

«23» сентября 2014 г.

г. Грозный

№ 53

О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года №11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 21 июля 2014 года №32-рз «О признании утратившими силу отдельных законов Чеченской Республики, регулирующих вопросы наделения органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения», руководствуясь Уставом города Грозного, Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

1. Внести в структуру Мэрии города Грозного, утвержденную Решением Совета депутатов города Грозного от 2 июля 2012 года № 43 (с изменениями от 28 мая 2014 года № 13), следующие изменения:

1.1. переименовать «Комитет по физической культуре, спорту и туризму Мэрии города Грозного» в «Комитет по физической культуре и спорту Мэрии города Грозного»;

1.2. переименовать «Отдел инвестиционной политики и внешних связей Мэрии города Грозного» в «Отдел инвестиционной политики, туризма и внешних связей Мэрии города Грозного»;

1.3. переименовать «Отдел тарифов, цен и муниципального заказа Мэрии города Грозного» в «Отдел тарифов, цен, муниципального заказа и контроля в сфере закупок Мэрии города Грозного».

1.4. ликвидировать Департамент социальной защиты населения Мэрии города Грозного.

2. Признать утратившим силу подпункт 1.1 и пункт 2 Решения Совета депутатов города Грозного от 27 декабря 2012 года № 97 «О внесении изменений в структуру Мэрии города Грозного».


3. Мэрии города Грозного создать ликвидационную комиссию для осуществления необходимых мероприятий и юридических действий, связанных с ликвидацией Департамента социальной защиты населения Мэрии города Грозного.

4. Внести в Положение о Комитете по физической культуре, спорту и туризму Мэрии города Грозного, утвержденное Постановлением Совета города Грозного от 23 декабря 2009 № 8, изменения согласно приложению.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Грозного



А.А. Динаев

Изменения,
которые вносятся в Положение о Комитете по физической культуре, спорту
и туризму Мэрии города Грозного, утвержденное Постановлением
Совета города Грозного № 8 от 23.12.2009 года

1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о Комитете по физической культуре и спорту Мэрии
города Грозного».
2. В пункте 1.1:
 - а) слова «Комитет по физической культуре, спорту и туризму
г.Грозного (далее – «Комитет»))» заменить словами «Комитет по физической
культуре и спорту Мэрии города Грозного (далее – «Комитет»))»;
 - б) цифры «20101» заменить цифрами «2010».
3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Полное наименование «Комитета» - «Комитет по физической
культуре и спорту Мэрии города Грозного».
Сокращенное наименование «Комитета» - «Спорткомитет Мэрии
г.Грозного».
4. В пункте 2.1 слова «спорта и туризма» заменить словами «и
спорта».
5. В пункте 2.2 слова «культуры, спорта и туризма» в
соответствующем падеже заменить словами «культуры и спорта»;
6. В пункте 3.3 слова «, в том числе недвижимое имущество
пообъектно, согласно приложению к настоящему Положению» исключить;
7. В пункте 3.6 слова «по физической культуре, спорту и туризму»
исключить;
8. В пункте 3.8 после слов «земельных отношений» дополнить
словом «Мэрии»;
9. В пункте 4.1 слово «Мэрии» заменить словами
«муниципальными правовыми актами»;
10. В пункте 4.3 слово «Мэрии» заменить словами
«муниципальными правовыми актами»;
11. В пункте 4.5 слово «Мэрии» заменить словами
«муниципальными правовыми актами»;
12. В разделе 5 после слов «земельных отношений» дополнить слово
«Мэрии»;
13. В пункте 5.1 слово «Мэрии» заменить словами
«муниципальными правовыми актами»;
14. В пункте 6.1 слово «Мэрии» исключить;

15. В пункте 6.4 слово «Мэрии» заменить словами «муниципальными правовыми актами»;

16. В пункте 7.12 после слов «земельных отношений» дополнить словом «Мэрии»;

17. Приложение 1 к Положению признать утратившим силу.